

## कार्यालय, नागपूर महानगरपालिका, नागपूर (सचिवालय)

**प्रस्तावना :-** आरोग्य विभागांतर्गत येणारे तील झोन क्र. 1 ते 10 यांच्या मागणीनुसार नागपूर {आरोग्य विभाग} शहरांतर्गत विविध प्रभागातील नाले, डबके, बेसमेंट, गटार, खुले भुखंड, या ठिकाणी दैनंदिन प्रमाणे किटकनाशक औषधी फवारणी करण्यासंदर्भात आरोग्य विभागातील पुर्विच्या निविदा मंजूर दरानुसार किटकनाशक औषधी खरेदी करून पुरवठा करण्याचे प्रस्तावित असून मागणीनिहाय अहवाल व मंजूर दराप्रमाणे खर्चाचे विवरण खालील प्रमाणे.

| अ.क्र.    | किटकनाशक औषधीचे नाव    | पुर्वीचे मंजूर दर | मागणी संख्या | एकूण खर्च     |
|-----------|------------------------|-------------------|--------------|---------------|
| 1.        | Abate /Temigurd 50% EC | Rs. 1,439/Ltr     | 1,140 Ltr    | 16,40,460/-   |
| 2.        | Barcelo/Dimlin Tab     | Rs 15,600/ kg     | 100 kg       | 15,60,000/-   |
| 3.        | Larvatex/ Aquatain     | Rs. 5,150/Ltr     | 1,230 Ltr    | 63,34,500/-   |
| 4.        | Uniron                 | Rs. 3,900/Ltr     | 240 Ltr      | 9,36,000/-    |
| 5.        | Solfac EW (Cold Fog)   | Rs. 2,225/Ltr     | 570 Ltr      | 12,68,250/-   |
| 6.        | Neemtex C.I.B          | Rs. 895/Ltr       | 3,370 Ltr    | 30,16,150/-   |
| 7.        | Lakshya 1.25 ULV C.I.B | Rs. 2,089/Ltr     | 1,400 Ltr    | 29,24,600/-   |
| एकूण खर्च |                        |                   |              | 1,76,79,960/- |

वरील नमुद वार्षिक खरेदीवर पुर्विच्या निविदा मंजूर दरानुसार रु.1,76,79,960/- खर्च अपेक्षित असून नविन निविदा होईस्तोवर पुर्विच्या मंजूर दरास मुदतवाढ देण्याबाबत तसेच हिवाताप व हत्तीरोग विभागाकरिता किटकनाशक औषधी खरेदीवर होणारा खर्च उपरोक्त अ.क्रं. 1 ते 4 बाबतचा खर्च म.न.पा.चे व्यय पद क्रं. A23101222702 मधून रु.1,04,70,960/- तथा अ.क्र. 5 ते 7 बाबतचा खर्च म.न.पा.चे व्यय पद क्रं. A23101141907 मधून रु.72,09,000/- याप्रमाणे एकूण रु.1,76,79,960/- खर्च दोन वेगवेगळ्या पदांतर्गत भागविण्याचा प्रश्न समितीने विचारात घेउन मंजूरी प्रदान करण्याकरिता सादर.

टिप- सविस्तर माहिती नस्तीत उपलब्ध आहे.

### पारीत ठराव

ठराव क्रमांक :- 320/मनपा/प्रशासक

दिनांक :- 27/03/2023

महाराष्ट्र शासन नगरविकास विभागाकडील शासन आदेश क्रमांक एमसीओ-2020/प्र.क्र. 71 (भाग-2) /नवि-14 दिनांक 03/03/2022 अन्वये महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमातील तरतुदी व विशेषतः कलम 452 अ च्या (1 अ) व (1ब) मधील तरतूदीनुसार दिनांक 04-03-2022 अन्वये मला प्राप्त झालेल्या अधिकारानुसार वैद्यकीय अधिकारी, आरोग्य विभाग यांनी वरील प्रमाणे प्रस्तावीत केल्यानुसार आरोग्य विभागांतर्गत येणारे तील झोन क्र. 1 ते 10 यांच्या मागणीनुसार नागपूर शहरांतर्गत विविध प्रभागातील नाले, डबके, बेसमेंट, गटार, खुले भुखंड, या ठिकाणी दैनंदिन प्रमाणे किटकनाशक औषधी फवारणी करण्यासंदर्भात आरोग्य विभागातील पुर्विच्या निविदा मंजूर दरानुसार किटकनाशक औषधी खरेदी करून पुरवठा करण्याचे प्रस्तावित असून मागणीनिहाय अहवाल व मंजूर दराप्रमाणे खर्चाचे विवरण खालील प्रमाणे.

| अ.क्र. | किटकनाशक औषधीचे नाव    | पुर्वीचे मंजूर दर | मागणी संख्या | एकूण खर्च   |
|--------|------------------------|-------------------|--------------|-------------|
| 1.     | Abate /Temigurd 50% EC | Rs. 1,439/Ltr     | 1,140 Ltr    | 16,40,460/- |
| 2.     | Barcelo/Dimlin Tab     | Rs 15,600/ kg     | 100 kg       | 15,60,000/- |

|           |                        |               |           |               |
|-----------|------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 3.        | LarvateX/ Aquatain     | Rs. 5,150/Ltr | 1,230 Ltr | 63,34,500/-   |
| 4.        | Uniron                 | Rs. 3,900/Ltr | 240 Ltr   | 9,36,000/-    |
| 5.        | Solfac EW (Cold Fog)   | Rs. 2,225/Ltr | 570 Ltr   | 12,68,250/-   |
| 6.        | Neemtex C.I.B          | Rs. 895/Ltr   | 3,370 Ltr | 30,16,150/-   |
| 7.        | Lakshya 1.25 ULV C.I.B | Rs. 2,089/Ltr | 1,400 Ltr | 29,24,600/-   |
| एकूण खर्च |                        |               |           | 1,76,79,960/- |

वरील नमुद वार्षिक खरेदीवर पुर्विच्या निविदा मंजुर दरानुसार रू.1,76,79,960/- खर्च अपेक्षित असून नविन निविदा होईस्तोवर पुर्विच्या मंजुर दरास मुदतवाढ देण्याबाबत तसेच हिवताप व हत्तीरोग विभागाकरिता किटकनाशक औषधी खरेदीवर होणारा खर्च उपरोक्त अ.क्रं. 1 ते 4 बाबतचा खर्च म.न.पा.चे व्यय पद क्रं. A23101222702 मधून रू.1,04,70,960/- तथा अ.क्र. 5 ते 7 बाबतचा खर्च म.न.पा.चे व्यय पद क्रं. A23101141907 मधून रू.72,09,000/- याप्रमाणे एकूण रू.1,76,79,960/- खर्च दोन वेगवेगळ्या पदा अंतर्गत भागविण्याच्या प्रस्तावास मान्यता प्रदान करण्यात येत आहे.

हस्ता/-  
राधाकृष्णन बी. (भा.प्र.से.)  
प्रशासक  
नागपूर महानगरपालिका, नागपूर